if  (4/4erv. 
bATA 

PROJETO DE LEI N° 071, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2001. 

ORÇA A RECEITA E FIXA A DESPESA 
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES 
PARA O EXERCÍCIO DE 2002. 

Art. 1' - A receita do Município de Bento Gonçalves 
para o exercício de 2002 é orçada em R$ 69.000.000,00 (sessenta e nove milhões 
de reais) e será arrecadada de conformidade com a legislação vigente, obedecendo 
a seguinte classificação geral: 

RECEITAS CORRENTES 

Receita Tributária 	 
Receita de Contribuições 	 
Receita Patrimonial 	 
Receita de Serviços 	 
Transferências Correntes

[...]

R$ 388.300,00 
R$ 44.017.960,00 

R$ 997.040,00 

R$ 3.841.200,00 

R$ 1.700.000,00 
	 R$ 1.341.200,00 
 	R$ 800.000,00 

TOTAL GERAL DA RECEITA 	 R$ 69.000.000.00 

Art. 2° - A despesa do Município de Bento Gonçalves 
para o exercício de 2002 é fixada em R$ 69.000.000,00 (sessenta e nove milhões 
de reais) e será realizada de conformidade com as especificações constantes das 
tabelas anexas, que ficam fazendo parte integrante desta lei. 

Art. 30  - Fica o Poder Executivo autorizado, de acordo 
com o disposto nos arts. 70, 42 e 43 da Lei n° 4.320/64 e no art.